
městského obvodu

Plzeň 2-Slovany

informační Zpravodaj
XXXI. ročník
číslo 6
prosinec 2023

NEJDE O REKLAMNÍ TISKOVINU ZDARMA

• Homolkou povede
v prosinci Odrazková
stezka str. 5

• Chybějící část stezky
podél řeky Radbuzy
je hotová str. 10

• Na Slovanech se rodí
myčky pro celý svět

str. 7

• Malí podnájemníci,
kteří vám rozhodně platit
nebudou! str. 9

První zimní městské kluziště
bylo slavnostně otevřeno 24. lis-
topadu v oblíbeném areálu Škoda
sport park na Slovanech. Veřej-
nost může ledovou plochu

Slovany otevřely první městské veřejné
kluziště v Plzni

Zcela nová městská čtvrť se stov-
kami bytů pro zhruba deset tisíc
lidí vyroste na místě bývalých kasá-
ren Slovany. Město Plzeň schválilo
v listopadu memorandum o spolu-
práci na revitalizaci prostoru
s majitelem a investory. V současné
době se upravuje územní studie,
stavět by se mohlo začít už v příštím
roce.

„Jsem velmi rád, že v areálu někdej-
ších největších plzeňských kasáren, kte-

rý je opuštěný už od roku 1992, má
vzniknout až tisíc nových bytů a další
objekty občanské vybavenosti, jako je
například mateřská škola, podzemní
parkoviště nebo park pro volnočasové
aktivity,“ říká starosta MO Plzeň
2-Slovany Lumír Ashenbrenner.
Obvod se tak nejenom zbaví obrov-
ského brownfieldu s rozlohou 32
hektarů, ale získá i zbrusu novu
moderní čtvrť.

Největším problémem, který roz-

voji této oblasti dosud bránil, byl
nedostačující vodovodní řad. Deve-
loper se nyní zavázal, že uhradí nul-
tou etapu vodárenského souboru
Ostrá Hůrka ve výši 210 milionů
korun. Zároveň zde na své náklady
vybuduje technickou i dopravní
infrastrukturu. Město Plzeň navíc
získá předkupní právo na téměř pět
hektarů pozemků, na kterých plá-
nuje vystavět městské nájemní byty
a mateřskou školu.

Největší plzeňský brownfield se změní
v moderní čtvrť

Život nebývá 
jednoduchý

už nám zbývá
jenom několik
dnů do konce
letošního roku
2023 a přiznejme
si, že to opravdu
nebyl právě lehký

rok. Řekl bych, že právě naopak!
Přesto, nebo právě proto, je toho
opravdu hodně, co bych vám chtěl
v tomto předvánočním čase říci.
Především poděkovat za vaši spo-
lupráci i trpělivost, kterých bylo
letos opravdu hodně zapotřebí. 

Nechci vyjmenovávat všechny
obtíže, s nimiž jsme se my i vy
museli vypořádat, jedno je ale jisté
– byli jsme v tom všichni a spo-
lečně jsme hledali tu nejlepší ces-
tu, jak z nastalých problémů ven.
I díky vám se to většinou povedlo.
A za to bych vám chtěl poděkovat,
stejně tak jako našim podnikate-
lům, kteří nám pomáhali podle
svých sil a možností. 

Věřím, že společně se nám bude
dařit všem současným i budoucím
problémům úspěšně čelit. K tomu
bych vám velmi rád popřál hodně
sil. Stejně tak bych chtěl, abychom
společně prožili šťastné a spoko-
jené Vánoce a do Nového roku
vykročili tou správnou nohou. 

S úctou váš
Ing. Lumír Aschenbrenner,

starosta

pokračování na straně 2

vyzkoušet hned o den později.
Kluziště chystá také celou řadu
akcí pro děti i dospělé.

„Srdečně zvu všechny milovníky
bruslení, aby si přišli užít tuto naši

novou aktivitu pod širým nebem, která
v Plzni dosud chyběla. Posledních
několik let totiž počasí zimním rado-
vánkám ve městě příliš nepřálo a ryb-
níky nezamrzly tak, aby bylo bruslení

Foto zleva: zástupci města a obvodu Eva Trůková, Roman Zarzycký, Lumír Aschenbrenner, Václav Cinádr, Tomáš
Morávek, Roman Andrlík, Olga Sejrková a zástupce zhotovitele Václav Pešír

na nich bezpečné,“ uvádí starosta Slo-
van Lumír Aschenbrenner. 

Slavnostní otevření chlazeného
veřejného kluziště s ledovou plo-
chou bylo zahájeno v 10 hodin pře-
střižením pásky za účasti vedení
slovanského obvodu, primátora
města Plzně Romana Zarzyckého,
radního města Plzně Tomáše
Morávka a Václava Pešíra, zástupce
realizující firmy. „Poté vystoupily Lili
Raboňová a Jana Bromová, kraso-
bruslařky Sportovního klubu ARENA



2 prosinec 2023

Slovany otevřely první městské zimní veřejné kluziště v Plzni

Plzeň, který vznikl v roce 2012
a v současnosti vychovává krasobrus-
lařky a krasobruslaře všech věkových
skupin a všech úrovní závodů až po
Mistroství republiky žactva. Klub
působí na zimním stadionu ICE Are-
na v Plzni na Košutce,“ představuje
aktéry slavnostního programu
místostarostka slovanského obvodu
Eva Trůková. Následovala volná
zábava a prostor pro media.

Ve zkušebním režimu se kluziště
otevře od 25. listopadu, v plném
provozu pak bude od 1. prosince.
Vstupné vyjde bruslící jen na 50
korun, děti do 120 cm mohou na
led zdarma. „Zájemci si zde budou
moci zapůjčit brusle a hrazdičky pro
nejmenší sportovce. Brusle si tu
můžete nechat také nabrousit
a k  dispozici bude zde i stánek
s občerstvením,“ jmenuje nabídku
služeb starosta. 

Celou plochu kluziště o velikosti
30x20 m je možné zarezervovat. Pro
rezervaci a platbu lze využít od
18. listopadu rezervační systém na
https://skodasportpark.isportsys-
tem.cz/, případně se domluvit osob-
ně v pokladně kluziště. K pronájmu
je možné využít jen stanovenou
dobu, která je vyhrazena pro
komerční účely, ta je každý den od
pondělí do neděle mezi 8. a 9. hodi-
nou a také mezi 19. a 21. hodinou.
V pracovní dny je možná rezervace
také v čase 11:45 až 12:45. Rezer-
vace celého kluziště stojí tisíc korun
za hodinu. „Veřejnost se ale může těšit
i na akce, které zde chystáme. Napří-
klad 5. prosince se na ledové ploše
vyrojí Čerti na ledě. A hned dvakrát
si návštěvníci užijí Adventní překva-
pení na ledě se Sněhoskřítky, a to 3.

a 17. prosince,“ zve místostarostka
Eva Trůková. 

Projekt zimního kluziště je rea-
lizován za finančního přispění
Magistrátu města Plzně, Nadace

ČEZ, společností Beton Union
Plzeň, s. r. o. a BC Real, a. s. Velké
poděkování patří také Vodárně
Plzeň, a.s. za pomoc a spolupráci
s připojením kluziště na elektřinu.

Provozní dobu kluziště včetně
kompletních informací najdete na
webových stránkách sportovního
areálu: www.skodasportpark.cz.

dokončení ze strany 1



3prosinec 2023

Jednání RMO dne 10. 10. 2023
RMO přijala celkem 14 usnesení,
z nichž vybírám:
■ schválila poskytnutí dotací na
účel, který není cílem vyhlášených
dotačních programů v roce 2023,
na základě dvou žádostí v celkové
výši 20 000,- Kč; 
■ schválila použití investičního fon-
du 38. MŠ, příspěvkové organizace,
Spojovací 14, 326 00 Plzeň, IČO:
70941084, ve výši 42.560,00,- Kč
na pořízení kuchyňské linky na
míru, včetně montáže a dopravy, od
firmy Václav Soukup, Mírová 18,
Plzeň, IČO: 12846597; 
■ schválila uzavření smlouvy o dílo
na dodavatele stavby „Realizace
elektro přípojky ve Škoda sport par-
ku pro potřeby mobilního kluziště,
Plzeň-Slovany“ s uchazečem, který
předložil ve výběrovém řízení nej-
výhodnější nabídku, tj. IMONT
spol. s r. o., IČ: 00516163, s nabíd-
kovou cenou 417.178,- Kč bez
DPH, tj. cena 504.785,38 Kč včetně
DPH;
■ schválila vyhlášení zadávacího říze-
ní na výběr dodavatele stavby „Přís-
tavba hasičské zbrojnice v Božkově“,

znění smlouvy
o dílo a složení
hodnotící komi-
se;
■ schválila ope-
rační plán zimní
údržby místních
k o m u n i k a c í
v MO Plzeň 2-
Slovany pro
období 1. 11.
2023 až 31. 3.

2024, složení kalamitního štábu
a smlouvu na odstranění sněhu v pří-
padě kalamitní situace s firmou Rum-
pold – R Rokycany s. r. o., Jiráskova
32, 337 01 Rokycany, IČ: 62619357;

Jednání RMO dne 14. 11. 2023
RMO přijala celkem 18 usnesení,
z nichž vybírám:
■ souhlasila s rozborem hospoda-
ření městského obvodu Plzeň
2-Slovany za období leden–září
2023; 
■ schválila poskytnutí dotace na
účel, který není cílem vyhlášených
dotačních programů v roce 2023,
na základě jedné žádosti ve výši
37.700 Kč; 

■ schválila po-
užití investiční-
ho fondu 23.
MŠ, příspěvko-
vé organizace,
Topolová 3, 326
00 Plzeň, IČO:
70940738, ve
v ý š i
65.612,25 Kč,
na pořízení ply-
nového sporáku

do kuchyně, od firmy Gastro servis
Plzeň, s. r. o., Chotíkov 35, 330 17
Chotíkov, IČO: 29083141; 
■ souhlasila s návrhem rozpočtu
MO Plzeň 2-Slovany na rok 2024
a střednědobým výhledem rozpočtu
v letech 2025–2027 a doporučila
tento návrh Zastupitelstvu měst-
ského obvodu Plzeň 2-Slovany ke
schválení; 
■ schválila zajištění provozu mobil-
ního kluziště v areálu Škoda sport
parku, Malostranské ulici v Plzni,
od 24. 11. 2023 nejpozději do 30. 4.
2024 – pojištění, ceník vstupného,
provozní řád, provozní dobu,
obchodní podmínky smlouvy
o využití služeb volného času; 

■ schválila vy-
hlášení zadáva-
cího řízení na
dodavatele do-
dávky „Výměna
vnitřního osvět-
lení budovy
ÚMO P2 – 3.
NP“, znění
smlouvy o dílo
a složení hod-
notící komise; 

■ schválila uzavření Smlouvy
o reklamě na dobu určitou po dobu
provozu zimního kluziště ve Škoda
sport parku v období od 1. 12. 2023
do 29. 2. 2024, se společnostmi BC
– Real, a.s., IČ: 27965899, se sídlem
Papírnická 10, 326 00 Plzeň a Beton
Union Plzeň s. r. o., IČ: 25225979,
se sídlem Emilova 9, 301 00 Plzeň; 
■ schválila sazebník cen za krátko-
dobé pronájmy, kopírování a inzerci,
s platností od 1. 1. 2024; 
■ souhlasila s přijetím věcného daru
v hodnotě 200.000 Kč vč. DPH –
sušáku na požární hadice, od obce
Raková, se sídlem Raková 68,
337 01 Rokycany a s využitím toho-
to daru pro JSDH Božkov; 

Eva Trůková,
místostarostka
MO Plzeň 2-Slovany

Roman Andrlík,
místostarosta
MO Plzeň 2-Slovany

Václav Cinádr
místostarosta
MO Plzeň 2-Slovany

Zprávy z jednání Rady městského obvodu Plzeň 2-Slovany

Slovany rozzářil vánoční strom i tichý ohňostroj
Malí i velcí se už nemohli dočkat

neděle 3. prosince, kdy se v podve-
čer  na Slovanech slavnostně roz-
svítil vánoční strom. Nejdříve
všichni přítomní společně odpo-
čítali čas a následně v ten správný

okamžik  místostarostka Eva Trů-
ková za asistence malé Stelly stisk-
la tlačítko a bylo světlo. 

Krátce poté se divákům naskytla
velkolepá podívaná na tichý ohňo-
stroj, který byl odpalován ze střechy

slovanské radnice. Ohňostroj
hudebně doprovodila skladba „Tři
oříšky pro Popelku“ autora Karla
Svobody. Celou tuto adventní akci
zpříjemnila vystoupení Jaro Smej-
kala a pěveckého sboru JÉČKO,

dechového souboru ZUŠ Chvále-
nická a folklórního souboru Mete-
láček. Pro návštěvníky byl připraven
i vánoční fotokoutek, kde si mohli
zdarma nechat udělat památeční
fotografii. 



4 prosinec 2023

Vedení slovanského obvodu uctilo památku válečných veteránů
Zástupci vedení MO Plzeň 2-Slovany uctili v sobotu 11. listopadu Den válečných veteránů a obětí válek u Památníku Československých

legionářů v Brojově ulici, od kterého přešli tradičním pochodem k Pomníku padlým za svobodu, mír a demokracii v parku Homolka.

Pietní akt Brojova. Zleva: Václav Cinádr, Eva Trůková, Roman Andrlík, Olga
Sejrková, František Sokol, Martin Složil

Položení květin u pomníku Generála Píky Vzpomínkový akt na náměstí T. G. Masaryka

Pietní akt Homolka

Pondělní stávka učitelů, do které
se 27. listopadu zapojily čtyři základ-
ní atřináct mateřských škol v Plzni,
zasáhla také sedm mateřinek ajednu
základní školu ve slovanském obvo-
du. Jeho vedení nyní děkuje rodičům
za trpělivost a pochopení. 

„Všichni rodiče žáků ze zavřených škol
sice byli o situaci a případném postupu
včas informováni, přesto bych rád zdů-
raznil, že si velmi vážím jejich pochopení
a chtěl bych jim touto cestou poděkovat
za trpělivost,“ říká starosta MO Plzeň

2-Slovany Lumír Aschenbrenner, který
zároveň děkuje i ostatním mateřinkám
a základním školám, které se do stávky
nezapojily. „Chápeme sice jejich poža-
davky, ale zároveň si vážíme toho, že si
většina škol zvolila pasivní podporu
stávky, a tím pádem nedošlo k masiv-
nímu omezení výuky.“

S tím, že byly zcela uzavřené, se na
Slovanech do stávky zapojily tyto
mateřské školy: 5. MŠ, 17. MŠ,
23. MŠ, 37. MŠ, 38. MŠ, 51. MŠ
a 89. MŠ. Své brány žákům v pondělí

27. listopadu neotevřela také 13.
základní škola. Hlavním cílem uči-
telské stávky bylo upozornit na možné
ohrožení kvality vzdělávání ana nega-
tivní dopad na fungování školských
zařízení. Důvodem obav je nedostatek
peněz ve státním rozpočtu na příští
rok pro nepedagogické zaměstnance,
jako jsou např. uklízečky, kuchařky
nebo školníci. Snížení financí bylo
součástí úsporného, tzv. konsolidač-
ního balíčku, který letos na podzim
schválila vláda.

Ředitelé plzeňských základních škol
poslali ministru školství Mikuláši
Bekovi 10. listopadu otevřený dopis,
vněmž apelují na zachování stávajícího
maximálního týdenního počtu hodin
vyučování v rozsahu podle rámcového
vzdělávacího programu financovaného
ze státního rozpočtu, zachování sys-
tému financování a pro následující
období přehodnocení tabulek pro
nepedagogické zaměstnance a neza-
vádění nekoncepčních a nesystémo-
vých úprav pro asistenty pedagoga.

Stávka učitelů uzavřela i některá školní zařízení na Slovanech

Letos uplynulo 105 let od vzniku samostatného Československa. Členové vedení městského obvodu Plzeň 2-Slovany se sešli v pátek 27. října na Slovanech
u pomníku generála Heliodora Píky, aby zde společně položili věnec. V sobotu 28. října se v Plzni konaly celodenní oslavy zakončené vzpomínkovým setkáním
na náměstí T. G. Masaryka a následně lampionovým průvodem s tradičním ohňostrojem na náměstí Republiky. Vzpomínkového aktu na tomto pietním místě
se zúčastnili zástupci kraje, města i obvodů. Věnec za slovanský obvod zde společně položili starosta Lumír Aschenbrenner a místostarostka Eva Trůková.



5prosinec 2023

Po červených a bílých odrazkách
se mohou v  prosinci vydat
návštěvníci lesoparku Homolka.
Na zdolání této Odrazkové stezky
potřebujete jen baterku a mobilní
telefon se čtečkou QR kódů.
Zábavnou hru plnou úkolů při-
pravila 23. mateřská škola Plzeň
ve spolupráci se slovanským obvo-
dem. 

„Odrazková stezka je určena rodi-
nám, partě přátel nebo třeba pro pra-
rodiče s vnoučaty. Projedete ji snadno
i s kočárkem a má za cíl přimět nás
v předvánočním shonu trochu zvolnit
a užít si společné chvíle,“ říká místo-
starostka Slovan Eva Trůková. 

Celá hra se odehrává venku a za
tmy. Začátek stezky je na Homolce
u pomníku. Stojíte-li proti němu,
vydáte se po cestě vpravo a brzy
najdete první odrazku. U těch čer-
vených je navíc pověšený QR kód,

na kterém si účastníci mohou pře-
číst úkol. 

„Poslední třináctý úkol na vás čeká
na úplném konci stezky, kde zároveň
všichni odvážní dobrodruzi najdou
krásné adventní překvapení,“
doplňuje zástupkyně ředitelky Jana
Šonková. „Společně s dětmi ze škol-
ky jsme vytvořili betlém, který po
celý advent zdobí naší školní zahra-
du. Věříme, že společná fotka u něj
bude dostačující odměnou pro
všechny,“ prozrazuje ředitelka
23. mateřské školy v Plzni Iva Ada-
mová.

Stezku si můžete projít za tmy
kdykoliv od 5. prosince až do konce
letošního roku. „A pokud nám děti
ze své večerní výpravy namalují
a pošlou obrázky, uvidí je v lednu na
výstavě v prostorách úřadu slovan-
ského obvodu,“ vyzývá Eva Trůková
malé malíře. 

Podzim při-
nesl do 13. ZŠ
Plzeň spoustu
z a j í m a v ý c h
t e m a t i c k ýc h
a zážitkových
dnů. Využívá-
me možností
z Operačního

programu Jan Amos Komenský
a žákům připravujeme netradičně
uchopené vyučování. Už samotné
téma podzimu přineslo mnoho
kreativních aktivit, kdy jsme tvo-
řili, bádali a poznávali podzim ze
všech úhlů pohledu. Využili jsme
také všechny státní svátky a mnohé
významné dny. 

Pozornost jsme věnovali Mezi-
národnímu dni zvířat, který se při-
pomíná vždy 4. října. To nás
navštívili zástupci Farmy Měcho-
lupy (https://www.chovkonichej-
lavskyraj.cz/), aby s druháky
a třeťáky besedovali o koních. Hlav-
ním úkolem byl zážitek – možnost
přímo pracovat s koňmi (Nelinkou
a Maruškou). Žáci tak mohli na
koně sahat, hřebelcovat je, čistit.
Debatovali jsme o životu koně,
o stavbě těla, potravě a o výstroji.
Žáky program velmi zaujal a jedna
hodina pro každou třídu byla velmi
krátká. Věříme, že se s koníky opět
setkáme a že budeme pokračovat
v debatě o zvířatech i na jaře. Třeba
si vyzkoušíme i jezdit. Na Den zví-
řat vyhlásil soutěž o nejhezčí zvířecí
výtvor také náš školní parlament.
Výrobků se sešlo mnoho a vybrat
ten „nejlepší“, to byl opravdový oří-
šek.

Velkou akcí bylo bádání a inova-

tivní tvoření u příležitosti Dne stro-
mů, který připadá na 20. října.
Konec října byl stromům věnován
na obou stupních školy a díky tomu
vznikly opravdu vydařené práce –
nejen obsahově, ale také umělecky. 

Oblíbenou a pravidelnou pod-
zimní aktivitou v naší škole je také
úklid 72 HODIN. Jedná se o tři dny
plné dobrovolnických aktivit. Kdy-
koliv během těchto 72 hodin (12.
až 15. října 2023) a zároveň jakkoli
dlouho se dobrovolníci po celém
Česku pustí do aktivit, které pomo-
hou druhým, přírodě či jejich okolí.
Výsledkem těchto projektů by mělo
být mnoho úsměvů, radosti, dob-
rých pocitů z vykonané práce
a mnoho dalších pozitivních účinků.
Cílem 72 hodin je zapojit co nejvíce
mladých lidí a ukázat jim, že stačí
málo, aby společně dokázali mnoho!
Přesvědčit je, že jsou sami schopni
změnit věci, které se jim nelíbí.
Naučit je spolupracovat a víc vnímat
svět kolem sebe.

Naše škola se do úklidu pravidel-
ně zapojuje každým rokem. Tento
rok to byl první stupeň (asi 300
žáků), který vyčistil široké okolí
13. základní školy. Čisté plochy byly
patrné na první pohled (kolem ško-
ly, bazénu, TJ Lokomotiva, park
Chvojkovy lomy, u přilehlých pane-
láků) a v uvedených dnech bylo
poznat, že je okolí školy uklizené.
Odpadu bylo hodně, našli jsme i vel-
mi netradiční věci.

Konec podzimu byl věnován
povídání a projektům o Halloweenu,
Památce zesnulých nebo sv. Marti-
novi. Připraveny byly opět inovativní
metody a postupy práce. U žáků se

velmi osvědčila tvorba Lapbooků
nebo využití ICT technologií.
Netradičně pojaté vyučování smysl
má, své místo u nás ve škole našlo
a hlavně žáky baví. Těšíme se na další
aktivity a výsledky práce.

Ve čtvrtek 7. 12. 2023 vás pak
srdečně zveme na odpolední vánoč-
ní setkání, kdy si budete moci pro-
hlédnout naši školu a společně se
svými dětmi vytvoříte malý vánoční
výrobek. PhDr. Josef Levý

Projektové dny na Třináctce
mají smysl a žáky baví

Homolkou povede v prosinci Odrazková stezka



6 prosinec 2023

Byl podvečer,  úterý 7. 11. 2023,
a vy   jste mohli v  Chvojkových
lomech spatřit spoustu dětí a rodičů
s  lampiony. Právě odtud totiž
vycházel tradiční lampionový prů-
vod pořádaný 17. mateřskou školou
Plzeň, který směřoval přes Částko-
vu ulici k Úřadu městského obvodu
Plzeň 2-Slovany. 

Tady děti udělaly velikánský kruh
osvětlený lampiony a poté pokračo-
valy na naši školní zahradu. Ta byla
osvětlena vydlabanými dýněmi, pod-
zimními lucernami a různými světýl-
ky. V úvodu této akce se děti a rodiče
dozvěděli informace o plánu revita-
lizace a postupné obměně školní

zahrady, která začne příští rok výstav-
bou dráhy pro kola a koloběžky.

Děti ze školního pěveckého sboru
Sluníčko zazpívaly několik písní
a potom mezi nás přišel skřítek Pod-
zimníček spolu se svou kamarádkou
vílou Podzimničkou. Ti společně
s dětmi symbolicky obrovským klí-
čem a zaříkadlem uzamkli zahradu.

Děti Podzimníčkovi a Podzimnič-
ce slíbily, že se budou o zahradu starat,
budou uklízet hračky, pomohou hra-
bat listí a že se na zahradě budou
během zimního období chovat tiše,
aby skřítka a vílu nerušily ze zimního
spánku. Zato dostaly od skřítka a víly
malou sladkou odměnu. 

Skřítek Podzimníček a víla
Podzimnička mezi dětmi

Čmeláčci na koloběžkách

Podzim v naší MŠ byl spojený
s  bohatým programem pro děti
i jejich rodiče. 

Společně jsme nasbírali úctyhod-
né množství kaštanů a žaludů pro
daňky z Arboreta Sofronka, a to
500kg. Ve spolupráci s dobrovol-
nickým centrem TOTEM byla
uspořádána akce „Jablkohraní“, kde
na děti čekaly úkoly spojené s téma-
tikou jablíček a po jejich splnění
dostaly odměnu. Mohly si také při-
pravit a ochutnat vlastní mošt. 

Děti z celé MŠ čekal první menší
výlet, a to do svíčkárny v Liticích,
kde si ozdobily svíčky a připravily
sůl do koupele. Třída Želviček při-
pravovala s dětmi brambůrky, zamě-
řila se na dentální hygienu, hodně
se slavilo a rodiče s dětmi doma
vyráběli krásné papírové dráčky, kte-
ré zdobí prostory MŠ. Třída Žabi-
ček se vypravila do lesoparku
Homolka, na Božkovský ostrov
společně s dobrovolníky Totemu,
plnila úkoly z projektu Se Sokolem
do života a paní učitelky pro děti
připravily stopovačku sv. Martina.
Třída Kapříků se vydala na nádraží,

k Boleveckému rybníku a do Centra
robotiky. Uspořádala také strašidel-
ný rej na Haloween a byla pozvána
na tvoření ke sv. Martinu na poboč-
ku Totemu na Nové Hospodě.
S předškolními dětmi a jejich rodiči
jsme se setkali při zábavném odpo-
ledni, které bylo věnováno ověřo-
vání školní zralosti před vstupem
do první třídy. 

V pátek 10. 11. 2023 se uskutečnil
1. ročník lampionového průvodu
nazvaný „Martinská světýlka“. Ve
třídách se připravovaly Svatomar-
tinské rohlíčky, které nám paní
kuchařky následně upekly. Děti
měly možnost je ochutnat u ohně
a také si opéct buřtíky. K dobré nála-
dě přispěla hra na kytaru jednoho
z tatínků a společný zpěv. Překva-
pením pro všechny byl příjezd sv.
Martina na bílém koni. Tato akce
se vydařila a účastnilo se jí přes 70
dětí s rodiči i prarodiči a také klienti
z Domovinky. 

Děkujeme touto cestou všem za
spolupráci a účast na pořádaných
akcích.

Bc. Monika Mrázová, 80. MŠ

Podzim v 80. mateřské škole

Jakmile začal v naší 89. mateřské
škole Plzeň, Habrová 8, nový školní
rok, tak jsme si ve třídě Čmeláčků
připravili mnoho společných spor-
tovních akcí. Jednou z nejoblíbe-
nějších se stala jízda na kolo-
běžkách.

Hned jak počasí vypadá přívětivě,
společně s dětmi připravíme a pře-
kontrolujeme potřebná vybavení
a po malém tréninku vyrážíme na
cyklostezku, kterou máme od naší
mateřské školy opravdu kousek.
Vede krásným prostředím kolem
řeky plným přírodních zákoutí a je

velmi zábavná. Během naší cesty se
rádi zastavíme na některém ze spor-
tovních hřišť nebo na louce, kde si
děti mohou pohrát, občerstvit se
a odpočinout si. Maminky jim vždy
připraví do batůžků pití i malou
dobrotu. Když si dostatečně pohra-
jeme i odpočineme, vyrazíme
na koloběžkách zpátky do školky
a plni nových dojmů či pocitů
z úspěšného zdolání cesty se těšíme
na příští společné zážitky. To byl zase
pěkný den. 

Třídní učitelky:
Ivana Jindřichová a Jana Němcová



7prosinec 2023

Dar pro pejsky a jejich „páníčky“ 

Firma CHRIST CAR
WASH je na Slovanech již
27 let a je největším místním
zaměstnavatelem. Najdete ji
nedaleko konečné tramvaje 2
– Světovar. Branou do areálu
je bílá budova u ulice Koterov-
ská, ve které sídlí administra-
tiva. Ovšem to nejzajímavější
se rozprostírá až za ní, kde se
nachází naše výroba v 21
halách. Dvacet dvojku právě
stavíme. Můžete ji vidět ze sil-
nice hned vedle administra-
tivní budovy. 

Jako CHRIST CAR WASH
jsme největším výrobním závo-
dem naší německé mateřské
společnosti, jejíž historie sahá
až do 19. století. V Plzni vyrá-
bíme mycí zařízení – myčky, a to
nejen pro osobní automobily,
ale i nákladní vozidla, tramvaje,
autobusy, vlaky apod. Například
plzeňské tramvaje se myjí
v  myčce postavené u nás.
V rámci naší výroby najdete
i širokou nabídku komponentů
jako jsou vysavače, čističe a kle-
pače koberců nebo čističky
odpadních vod, ale i mnoho
dalšího.

Z většiny jsme soběstačným
subjektem. Zrod každé naší
myčky začíná u pořádného kusu
plechu, který je opracován
ohraňovacími lisy, lasery a ohý-
bacími stroji. Za rok spotřebu-
jeme přes 3500 tun oceli. Naše
tři svařovny využívají různé
techniky svařování MIG/MAG
a TIG. Obrobna je nesmírně
působivé oddělení, které vyniká
technologiemi, robotizací a ino-
vacemi. Lakovnou se vine
závěsná dráha o délce přes 2000
metrů propojující chemickou
předúpravu, pískovací a lakovací
kabiny či vypalovací pec. Na
montážích, které máme hned
čtyři, se celý výrobní proces pot-
kává a skládá dohromady. A tře-
ba takové oddělení elektroniky
naše myčky nejen rozpohybuje,
to je samozřejmé, ale rozsvítí
a rozbliká je podle vašeho přání. 

V Christu je nás kolem 450.
Zaměstnáváme lidi jak z blíz-
kého okolí, tak i z aglomerace
kolem Plzně. Velká část našich
zaměstnanců je Christu věrná
už dlouhé roky a jsme za to rádi.
Díky pravidelnému růstu výro-
by hledáme nováčky, kteří by
rozšířili naše řady. 

Ing. Pavel Klečka, 
prokurista

Na Slovanech
se rodí myčky
pro celý svět

Informace o zajišťování zimní údržby v období 2023/2024
Zimní údržba místních komuni-

kací III. a IV třídy v MO Plzeň 2-
Slovany v  roce 2023/2024 bude
zajišťována na základě Operačního
plánu zimní údržby MO. Jejím
úkolem je zmírňování závad ve
sjízdnosti a schůdnosti na místních
komunikacích, vzniklých zimními
povětrnostními vlivy a jejich
důsledky. Tato údržba je zajišťová-
na s přihlédnutím k potřebám obča-
nů na straně jedné a ekonomickým
možnostem města na straně druhé. 

Vzhledem k tomu, že není možno
v zimním období závady ve sjízdnosti
a schůdnosti odstranit, nýbrž jen
zmírnit, a že není možno je ani zmír-
nit okamžitě na celém území obce,
stanoví tento plán i potřebné priority
údržby, a to jak místní, tak i časové.
Tyto priority vyplývají z nestejné
důležitosti místních komunikací
a z technických možností provádění
zimní údržby. Ta zahrnuje pluhování

sněhu, včetně ručního odstraňování
sněhu nebo posyp (kamenná drť,
v případě kalamitní situace chemická
sůl).

Zimní údržbu silnic I., II. a III. tř.,
místních komunikací s provozem
MHD a ostatních důležitých míst-
ních komunikací celoměstského
významu zajistí Správa veřejného
statku města Plzně a jí pověřená orga-
nizace podle vlastního operačního
plánu, ve kterém je zahrnuto pořadí
důležitosti komunikací a způsob
zabezpečování zimní údržby. V pří-
padě kalamity je zajišťován přede-
vším průjezd městem a postupováno
podle pokynů kalamitního štábu. 

V souladu s Operačním plánem
zimní údržby MO Plzeň 2-Slovany
budou přistaveny žluté nádoby
s posypovou solí pro potřeby občanů
v kalamitních situacích. Tyto nádoby
budou na níže uvedených stanoviš-
tích v tomto zimním období.

Stanoviště:
■ Fialková x Do Zámostí
■ Hluboká
■ Ve Višňovce
■ Vyšehradská
■ K Potoku
■ Na Bajnerce x K Češníkům
■ Kostincova x Nepomucká
■ V Zahradách x Společná
■ Úhlavská x K Vodojemu
■ Žulová x Čedičová
■ Blatenská
■ Barákova – garáže
■ Koterovská náves
■ Habrmannova u bazénu
■ Na Nivách
■ Meruňková

Do Operačního plánu zimní údrž-
by je možné nahlédnout na webových
stánkách MO Plzeň 2-Slovany nebo
osobně na odboru životního prostředí
Slovanské radnice. OŽP

Sbírat a uklízet exkrementy po
svých čtyřnohých mazlíčcích má
každý majitel pejska. Ti ze Slovan
to nyní budou mít o něco snadnější.
Hned deset odpadkových košů
určených právě k tomuto účelu totiž
obvodu věnovala společnost
CHRIST CAR WASH, s. r. o.

Hodnota tohoto daru dosahuje
téměř šedesáti tisíc korun. Městský
obvod koše převzal a osadil je na psí
hřiště do Liliové ulice, na chodník
u střední elektrotechnické průmy-
slové školy na Koterovské ulici a dále
do ulic Barákova, Táborská, Částko-
va, Antonína Hájka, Lobezská a také

na chodník do Blatenské ulice k Pen-
ny Marketu. 

„Za tento vstřícný krok, který svědčí
o společenské zodpovědnosti, f irmě
CHRIST CAR WASH velmi děkuji.
Je skvělé, že se o čistotu v obvodu, kde
sídlí, společnost zajímá,“ uvedl s díky
starosta městského obvodu Plzeň 2-
Slovany Lumír Aschnebrenner.

Koše na psí exkrementy se pravi-
delně vyvážejí a jsou doplňovány
speciálním pytlíkem s lopatkou.
„Pevně doufám, že v našem obvodu
vydrží dlouho a nestanou se terčem
útoku vandalů,“ dodává starosta
závěrem.

Na Slovanech kontrola pejskařů s pejsky neoslnila
Další z kontrol zaměřená na pej-

sky, pejskaře a především na to, aby
majitelé po svých čtyřnohých kama-
rádek uklízeli to, co nechávají na
trávnících mnohdy bohužel bez
povšimnutí, opět proběhla na konci
října. Pokud u sebe páníčkové měli
vlastní sáček na psí exkrementy, byli
odměněni přívěskem se zásobní-
kem a sáčky, které by jim měly vysta-
čit minimálně na jeden měsíc
venčení.

„Kontrola se uskutečnila ve slovan-
ském parku Chvojkovy lomy a v při-
lehlých vnitroblocích, kde byl při
poslední takové akci zaznamenán
nepořádek na chodnících. Musím kon-
statovat, že se situace zlepšila,“ uvedl
místostarosta Roman Andrlík, který
se kontrol se zástupci městské policie
pravidelně osobně zúčastňuje. Ten-
tokrát nechyběl ani předseda Kon-
trolního výboru MO 2-Slovany
František Sokol. 

„Stav není samozřejmě stoprocentní
a zaneřáděné úseky se na ulicích pořád
najdou. Proto právě ty budeme namát-

kově opakovaně navštěvovat,“ dodal
místostarosta Andrlík s tím, že maji-
telé pejsků si musí uvědomit, co je

jejich přirozenou povinností a že svou
laxností a pohodlností by neměli zne-
příjemňovat život ostatním. 

Na fotce místostarosta MO 2 Slovany Roman Andrlík s předsedou KV Františkem
Sokolem a se zástupci městské policie při jedné z kontrol. 



8 prosinec 2023

Mimořádná kulturní událost –
Rok české hudby už klepe na dve-
ře. Oslavy budou probíhat po celé
České republice a plzeňské Divad-
lo J. K. Tyla se zapojí mimo jiné
uvedením celého cyklu oper
Bedřicha Smetany, neboť právě
v roce 2024 si svět připomene 200
let od narození tohoto velikána
klasické hudby. Plzeňské divadlo
neopomene ani jeho nedokonče-
nou operu Viola, která zazní jako
součást únorového slavnostního
koncertu V hudbě život Čechů.
Aby rozsáhlá nabídka byla pro
diváky co nejpřehlednější, divadlo
nabízí čtyři výhodné balíčky.

Unikátní možnost vidět všech
osm Smetanových oper i raritní
inscenaci fragmentu Viola (deváté
nedokončené Smetanovy opery)
mohou diváci s balíčkem Můj Sme-
tana, Klasik pak nabízí čtyři opery
– Dalibor, Hubička, Prodaná nevěs-
ta a Čertova stěna. Pro opravdové
operní fajnšmekry je připraven
Lahůdkový balíček, který obsahuje
dvě mimořádné opery – Janáčkův
Zápisník zmizelého vyprávějící
o životě Leoše Janáčka a jeho osu-
dových ženách a Jsem kněžna blá-

Nový rok v DJKT přinese velkou porci Smetany

Již XVIII. ročník oceňování dobrovolnické činnosti v Plzeňském kraji
Křesadlo 2023 pořádala i v letošním roce Dobrovolnická Regionální Agentura
DORA Plzeň. Celý proces oceňování dobrovolníků v Plzeňském kraji byl
zakončen slavnostním předáním cen 8. listopadu 2023 v prostorách KD
Šeříkovka v Plzni. Celý večer doprovázel svým vystoupením pěvecký sbor
Jéčko, „J“ z. s. pod vedením Jaro Smejkala. 

Hlavní cenu získali:
Jiří Poslední, Linda Albrechtová a Vlasta Fialová.
Akce se za slovanský obvod účastnila místostarostka Eva Trůková, která

předala zvláštní cenu Křesadlo 2023 paní Andree Sommerové, která působí
jako dobrovolnice v Západočeském muzeu v Plzni.

Křesadla za rok 2023 byla předána dobrovolníkům
Plzeňského kraje 

znů skladatelky Lenky Noty na
motivy života spisovatelky Boženy
Němcové. Stejně jako v balíčku Můj
Smetana i zde najdete koncert
V hudbě život Čechů. Pro dětského
diváka je připravena nabídka šesti
pohádkových představení opery,
baletu i muzikálů od českých autorů.

Jednotlivé výhodné balíčky mohou
diváci zakoupit v pokladně před-
prodeje ve Velkém divadle i on-line
na webových stránkách divadla
nebo v síti Plzeňská vstupenka.

Diváci mohou sebe i své blízké
na Vánoce potěšit nejen zakoupe-
ním výhodných balíčků, ale také

divadelními kalendáři ať už celo-
ročním stolním nebo adventním,
který je k  dispozici jak prázdný
určený k naplnění podle vlastní chu-
tě a fantazie, tak plněný domácími
karamely, perníčky a želatinovými
bonbony.

        Autor foto: Martina Root



9prosinec 2023

Máte doma malé podnájemníky, kteří vám rozhodně
nájemné platit nebudou? 

Podzim s sebou přináší snížení
venkovních teplot, méně světla, po
ulicích a po polích se prohání stu-
dený vítr. Už se nám moc nelíbí
pobývat venku, raději se schováme
do budov, zavřeme okna, zapneme
topení… 

Ale nejenom my se chceme scho-
vat před nepříznivým počasím.
S podzimem i zvířata mění způsoby
svého života, některá se dokonce ulo-
ží k zimnímu spánku, ostatní hledají,
kde by se ukryla a určitě nepohrdnou
příjemným a útulným místem někde
v našich sklepích, garážích, kůlnách,
nastěhují se nám do odlehlých koutů
zahrad, kde jsou věci, které dlouho
nebyly používány apod.

Jedněmi z mnoha zvířat, kteří se
mohou stát našimi podnájemníky,
jsou např. i potkani. Potkan obecný
je velký hlodavec rodu rattus, je větší
než krysa, a vyskytuje se na celém
území ČR, nejčastěji právě v blízkosti
lidských obydlí. 

Dospělý potkan je velký maximál-
ně 30 cm (bez ocasu) a může vážit až
500 g. Běžně se dožívá jednoho až
dvou let. Pochází z východní Asie,
odkud se rozšířil do celé Evropy.
Oproti kryse je potkan větší, má sil-
nější ocas a tupý čenich. Žije v kolo-
niích a má hodně velkou rozmno-
žovací schopnost. 

Jak poznat, že máte takové podná-
jemníky ve sklepích, na dvorcích,
v zahradách? 

Kromě přítomnosti trusu (oválné-
ho tvaru o velikosti přibližně 2 cm)
jsou viditelným znakem přítomnosti
těchto hlodavců vstupy do nor. Když

je zahrabete, druhý den jsou opět prů-
chozí a v místech nor se objevují pro-
pady půdy. Okraje vstupů do nor jsou
oblýskané. 

Jak potkani škodí a jaké infekční
nemoci mohou přenášet? 

Potkan šíří původce infekčních
onemocnění, např. Weilovy žlouten-
ky, tyfu, salmonely aj. Trusem a močí
jsou znehodnocovány skladované
potraviny a krmiva. Potkani ohlodá-
vají potrubí, izolace, obalové mate-
riály. Okoušou-li elektroinstalaci,
může dojít ke zkratu a k požáru. 

Potkani migrují za potravou – jak-
mile se jejich kolonie rozroste do
takové míry, že má nedostatek potra-
vy, přemístí se jinam. A důvodem
k jejich přesunu bývá i začátek zimy,
kterou nemají příliš v oblibě, tudíž se
mohou nastěhovat právě i do našich
obydlí. 

Co můžeme/ musíme udělat my
a co přenecháme odborníkům? 

Každý vlastník či správce nemo-
vitosti, ať již bytové nebo nebytové,
by měl ve svých objektech pravidelně
provádět kontroly: 
■ na dvorech, dvorcích, v různých

nevyužívaných zákoutích, 
■ na půdách, ve skladech,

■ ve sklepích, krytech, kotelnách, 
■ ve výměníkových stanicích, stro-

jovnách,
■ v průstupových cestách (v místech,

kde procházejí různá média
z domu do domu)
a na základě zákona č. 258/2000

Sb., o ochraně veřejného zdraví
a o změně některých souvisejících
zákonů, v platném znění (dále jen
„zákon“) je každá osoba povinna plnit
povinnosti dané ust. § 57 zákona, tj.:
■ Běžnou ochrannou dezinfekci,
dezinsekci a deratizaci je povinna
provádět každá osoba, a to jako sou-
část čištění a běžných technologic-
kých a pracovních postupů.
■ Speciální ochrannou dezinfekci,
desinsekci a deratizaci je povinna
podle potřeby ve své provozovně
zajistit každá fyzická osoba, která je
podnikatelem, právnická osoba a kaž-
dá osoba při likvidaci původců nákaz,
při zvýšeném výskytu škodlivých
a epidemiologicky významných čle-
novců, hlodavců a dalších živočichů.
Jde-li o obytné místnosti, pobytové
místnosti a nebytové prostory neslou-
žící k podnikání, má povinnost podle
věty první vlastník nemovitosti nebo
společenství vlastníků a u nemovitosti
v majetku České republiky organi-
zační složka státu nebo příspěvková
organizace, které přísluší hospodařit
s ní. 

Zákon dále v ust. § 61 odst. 2) sta-
novuje, že příslušný orgán ochrany
veřejného zdraví (tj. např. Krajská
hygienická stanice, Ministerstvo
zdravotnictví atd.) může rozhodnu-
tím provedení speciální ochranné
dezinfekce, desinsekce a deratizace

nařídit, pokud hrozí šíření nákazy,
zvýšený výskyt přenašečů infekčních
onemocnění nebo šíření škodlivých
a epidemiologicky významných čle-
novců, hlodavců a dalších živočichů. 

Porušení výše uvedeného by mohlo
vést až k uložení sankce, která se
pohybuje ve výších buď do
100 000 Kč nebo až do 2 000 000 Kč. 

Deratizace, popř. desinsekce na
veřejných prostranstvích, v kanaliza-
cích, uličních vpustích a v objektech
patřících městu, je prováděna odbor-
nými firmami na základě zákona
a podle potřeby městem a jednotli-
vými městskými obvody. Většinou
v jarních měsících je prováděna ploš-
ná deratizace zaměřená na hubení –
snížení počtu – hlodavců, hlavně pot-
kanů. Intenzita deratizace se provádí
v  závislosti na výskytu hlodavců.
V zasažených místech se instalují
pokládky, které jsou kontrolovány
a opakovaně je do nich doplňován
požerový materiál.

Přestože potkani zřejmě nechtě-
nými podnájemníky zůstanou i nadá-
le, můžeme ovlivnit jejich množství
svým chováním, tj. např. nevyhazo-
váním jídla do kanalizace, udržová-
ním pořádku na povrchu, nehro-
maděním nepořádků u popelnic.
Bývá nepsaným pravidlem, že tam,
kde je nepořádek vytvořený lidmi, je
i větší pravděpodobnost výskytu živo-
čichů, kteří nás obtěžují.

Pro regulaci množství hlodavců či
jiných nechtěných podnájemníků je
možné se obrátit na odborné firmy
a využít jejich služeb.

Za odbor životního prostředí  
Ing. Hana Morávková

Plzeň odhalila další pachatele černých skládek, pomohly
kamery i detailní rozbor odpadu

Plzni se úspěšně daří odhalovat
pachatele černých skládek, tedy ty,
kteří odkládají odpad mimo urče-
né nádoby. Strážníkům pomáhají
nejen kamery, ale i detailní rozbor
odloženého nepořádku a pečlivé
místní šetření. Za protiprávní jed-
nání padají postihy. Jen za říjen
byli odhaleni čtyři pachatelé, a to
z řad občanů i firem. Přestože poč-
ty objasněných případů se pohy-
bují zatím v nižších jednotkách,
město motivují pokračovat v úsilí.
Cílem je zajistit na území Plzně
čistotu a pořádek. Zakladatelé čer-
ných skládek mohou na místě
dostat pokutu do deseti tisíc
korun, ve správním řízení až
50 tisíc korun. 

„Jde o další případy dokazující, že
bedlivě sledujeme a postihujeme ty, kteří
znečišťují naše město. Mým záměrem
je postupovat ve spolupráci s městskou
policií a naší společností Čistá Plzeň
i nadále a tím naplňovat sliby, které
jsme dali Plzeňanům,“ uvedl technický
náměstek primátora Pavel Bosák,
jenž má ve své gesci právě i nakládání
s odpady na území města. 

Pachateli černých skládek jsou
nejen soukromé osoby, ale také firmy.
„Například u jednoho z nejčerstvějších
případů, z 26. října 2023, prováděla
hlídka kontrolu v Sukově ulici na
Borech, kde se opakovaně objevovalo
značné množství odpadu mimo kon-
tejnery. Z nálezu v daný den bylo patr-
né, že se nejedná o odpad z domácnosti,
ale nejspíše z provozovny a při důkladné
prohlídce strážníci nalezli i krabice
s dodací adresou, díky níž se dostali
k podnikateli, jenž má provozovnu na

adrese Skupova,“ přiblížil radní města
Plzně pro oblast bezpečnosti Jiří
Winkelhöfer. Dotyčný je podezřelý,
že opakovaně porušil zákon o odpa-
dech, případem se zabývá odbor
životního prostředí magistrátu.

Odhalit pachatele se podařilo
i v případu z 25. října 2023, kdy hlídka
zjistila v Rodinné ulici na Doubravce
odložení většího množství odpadu
u místního výměníku. „Byly to kusy
nábytku, dětské kočárky a další věci.
Prověřováním a místním šetřením
v úzkém okolí nálezu strážníci zjistili,
kdo černou skládku založil. V místě byd-
liště poté původce nepořádku kontakto-
vali a ten se jim k odložení velko-
objemového odpadu doznal. Protipráv-
ní jednání s osobou strážníci vyřešili
v příkazním řízení a dále ji poučili
o tom, že odpad tohoto charakteru patří
do sběrného dvora,“ přiblížil další z pří-
padů Jiří Winkelhöfer.

Přímo při činu strážníci chytili
i dalšího z pachatelů, a to 19. října
2023 jednadvacetiletého muže, jenž
vyvážel do rokle u areálu ve Zborov-
ské ulici vozík se zeminou, kousky
plastů a listím. Jednalo se o nepořádek
ze dvora, který vyklízel. Hlídka muže
poučila, že jeho protiprávní jednání
oznámí příslušnému správnímu
orgánu a vyzvala jej, aby další materiál
ukládal na místo k tomu určené, tedy
do sběrného dvora. 

Další z říjnových příkladů pak uka-
zuje, jak k pachateli často dovedou
policii dokumenty, které jsou součástí
skládky. Tak tomu bylo i u velkého
množství nepořádku odhozeného
u nádob na náměstí Karla Panušky.
Znich byla patrná adresa jedné z firem
se sídlem ve Zbrojnické ulici. Tento
případ městská policie předala na
odbor životního prostředí a dopravy
čtvrtého městského obvodu v Plzni.



10 prosinec 2023

Procházka kolem řeky Radbuzy
je opět o něco komfortnější, a to
díky nové stezce, která spojila dvě
již stávající. Tento úsek měří zhruba
240 metrů a propojuje pěší stezku
pod Hospůdkou u Pechtů a stezku
pro chodce a cyklisty, která vede od
podjezdu pod mostem v Malo-
stranské ulici.

„Obě stávající stezky byly postavené

už v rámci 1. etapy “Greenways, spor-
tovně rekreační trasy v údolích řek,
Plzeň, Radbuza, úsek Doudlevce“
v loňském roce. Nový úsek byl realizo-
vaný ve druhé etapě a Správa veřejného
statku města Plzně za něj zaplatila více
než dva miliony korun,“ uvádí místo-
starostka městského obvodu Plzeň
2-Slovany Eva Trůková.

Mlatová stezka pro pěší vede v bře-

hovém porostu mezi tenisovými kurty
a řekou Radbuzou. Na jedné straně
je tak prostor cesty vymezený hranou
břehu řeky Radbuzy, na druhé straně
oplocením areálu kurtů. „Občany jistě
potěší, že celkovou opravou původního
oplocení areálu tenisových kurtů vzniklo
pro stezku více prostoru a nebylo tak
nutné kácet hodnotné stromy vbřehovém
porostu,“ doplňuje místostarostka.

Stromy hrají hlavní roli i v dalších
úpravách nové cesty. Její základní šíř-
ka měří totiž jeden a půl metru, ale
lokálně je s ohledem na zachování
stávajících hodnotných stromů zúže-
ná. Stezka je oboustranně lemována
obrubníky ze smrkové fošny. Povrch
celé cesty je odvodněný příčným sklo-
nem do okolního terénu, do něhož
se bude dešťová voda vsakovat.

Chybějící část stezky podél řeky Radbuzy je hotová

Medaile profesora Janského předány 
Na slovanské radnici se v úterý

10. října konalo setkání dárců krve
se zástupci městského obvodu
Plzeň 2-Slovany a Českého červe-
ného kříže. Přítomní dárci krve
obdrželi z rukou místostarostky
Evy Trůkové a oblastní ředitelky
Lady Brožové bronzovou medaili
profesora Janského za 10 bezpří-
spěvkových odběrů krve.

Všem, kteří nezištně darují tuto živo-
todárnou tekutinu, moc děkujeme abla-
hopřejeme kzískání bronzových medailí.
Vážíme si každého dárce! Vaše rozhod-
nutí darovat krev, tekutinu, kterou se
zatím nepodařilo plnohodnotně nahra-
dit umělými přípravky, zachraňuje lidské
životy. Přemýšlíte o dárcovství? Kouk-
něte na https://to.fnplzen.cz/cs/to-o-
nas#main-content 



11prosinec 2023

ÚMO Plzeň 2-Slovany, odbor sociální a oddělení sekretariát
tajemníka, pořádá ve spolupráci s Komisí pro sociální věci aobčan-
ské obřady RMO Plzeň 2-Slovany pro občany s trvalým bydlištěm
na území MO Plzeň 2-Slovany různé společenské akce aobřady: 

■ „Setkání důchodců MO Plzeň 2-Slovany“ v Kulturním domě
v Šeříkové ulici;

■ blahopřání občanům, kteří oslaví 80 let věku, 85 let věku, 90 let
věku a více;

■ slavnostní obřady u příležitosti zlaté, smaragdové, diamantové,
kamenné, platinové a briliantové svatby v obřadní síni Úřadu
městského obvodu Plzeň 2-Slovany, Koterovská 83, Plzeň, či bla-
hopřání v rodině. 

„Setkání důchodců MO Plzeň 2-Slovany“
v roce 2024 se bude konat dne 

28. 2., 27. 3., 24. 4., 25. 9., 23. 10. a 27. 11. 2024
od 16 do 19 hodin. 

Uskutečnění plánovaných setkání a slavnostních obřadů je závislé
na vývoji epidemiologické situace v ČR.

V případě, že občané mají zájem o blahopřání u příležitosti jejich
životního jubilea, mají možnost, s dostatečným časovým předstihem,
vyplnit níže otištěný souhlas s blahopřáním v rodině a předání pozor-
nosti, a předat jej osobně nebo zaslat poštou na adresu Úřad městského
obvodu Plzeň 2-Slovany, odbor sociální, Koterovská 83, 307 53 Plzeň.

Žádost o uspořádání slavnostního obřadu (nebo o předání blahopřání
v rodině) u příležitosti jubilejní svatby musí být doručena nebo ozná-
mena na odbor sociální ÚMO Plzeň 2-Slovany s dostatečným před-
stihem – nejméně 1 měsíc předem. Při jednání je nutné předložit
občanský průkaz a oddací list manželů. 

Oddělení sekretariát tajemníka ÚMO Plzeň 2-Slovany
zabezpečuje ve spolupráci s Komisí pro sociální věci
a občanské obřady RMO Plzeň 2-Slovany 

„Vítání občánků MO Plzeň 2-Slovany do života“
v obřadní síni ÚMO Plzeň 2-Slovany, Koterovská 83, Plzeň.

V případě, že rodiče dítěte mají o účast na „Vítání občánků“ zájem, lze
se na tento slavnostní obřad přihlásit osobně na podatelně ÚMO Plzeň
2-Slovany, kancelář č. 218, 2. patro, nebo vyplnit níže otištěný tiskopis
a řádně vyplnění apodepsaný ho zaslat na e-mail: skopkova@plzen.eu nebo
doručit osobně nebo poštou na adresu: Úřad městského obvodu Plzeň
2-Slovany, Koterovská 83, 307 53 Plzeň.

Plánované termíny slavnostních obřadů v roce 2024:
13. 2., 16. 4., 21. 5., 24. 9. a 19. 11.

Pokud máte zájem o výše uvedený termín, je potřeba se přihlásit co
nejdříve. Měsíc před obřadem se přihlášeným účastníkům rozesílají
pozvánky poštou s časem vítání. V případě, že se přihlásíte těsně
před termínem vítání, může se stát, že bude termín již plně obsazen
a bude vám nabídnut až termín následující.

Uskutečnění plánovaných obřadů je závislé na vývoji epidemio-
logické situace v ČR.

Poskytnuté informace o osobních údajích budou použity pouze
k účelu pozvání na slavnostní uvítání občánků do života.

Souhlasím s tím, aby ÚMO Plzeň 2-Slovany, odbor sociální, použil níže
uvedená data k osobnímu blahopřání při příležitosti mého životního
jubilea v místě bydliště.

Jsem srozuměn/srozuměna se svým právem na odvolání tohoto souhlasu.

JMÉNO A PŘÍJMENÍ hůlkovým písmem

DATUM NAROZENÍ:

TRVALÉ BYDLIŠTĚ:

ZDRŽUJI SE NA ADRESE:

ČÍSLO TELEFONU:

✄

✄

Souhlasím s tím, aby ÚMO Plzeň 2-Slovany, oddělení sekretariát
tajemníka, použil níže uvedená data k osobnímu pozvání na obřad
„Vítání občánků do života“.“.

JMÉNO A PŘÍJMENÍ DÍTĚTE: hůlkovým písmem

DATUM NAROZENÍ:

JMÉNO A PŘÍJMENÍ RODIČŮ:

TRVALÉ BYDLIŠTĚ:

POZVÁNKU ZASLAT NA ADRESU:

KONTAKTNÍ TELEFON*

KONTAKTNÍ EMAIL*

*Nepovinný údaj
Upozornění:
Žadatel bere na vědomí, že slavnostní obřady se konají v obřadní místnosti
ÚMO Plzeň 2-Slovany, tj. na veřejném místě a že při obřadu bude pří-
tomen profesionální fotograf. Vlastní zhotovení fotografií je na svobod-
ném rozhodnutí zúčastněných. Podpis 

Podpis rodiče

✄

✄



12 prosinec 2023

Čerpání rozpočtu MO P2-Slovany v roce 2023 k 30. 9. v tis. Kč

PŘÍJMY Rozpočet upravený Skutečnost

Provozní příjmy

Vlastní příjmy daňové

Správní poplatky 1 110 969

Poplatek ze psů 900 1 063

Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 300 1 882

Poplatek z dobývání nerostů 5 6

Vlastní příjmy nedaňové

Příjmy z poskytování služeb 759 725

Příjmy z pronájmu pozemků 3 500 2 599

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí 2 560 2 719

Příjmy z úroků 480 593

Sankční platby 165 171

Příjmy z prodeje nekapitálového majetku 0 3

Ostatní přijaté vratky transferů 333 334

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 148 269

Ostatní nedaňové příjmy 0 31

Přijaté dotace provozní

Neinv. příjaté transf. z všeobec. pokladní správy SR 1 313 1 313

Neinvestiční přijaté transfery ostatní 8 592 8 592

Dotace od KÚ 25 37

Kapitálové příjmy

Vlastní příjmy kapitálové

Příjmy z prodeje ostatního hmot.dlouhodob.majetku 140 250

Celkem provozní a kapitálové příjmy MO P2-Slovany 21 330 21 556

Financování (záloh. příděl do SF, převody na MMP) -12 369 -12 368

Financování (převody z MMP, použití fondů) 187 629 150 257

CELKEM PŘÍJMY VČETNĚ FINANCOVÁNÍ 196 590 159 445



13prosinec 2023

Příjmy 21 556

Výdaje -116 926

Financování 137 889

Výsledek hospodaření 42 519

VÝDAJE Rozpočet upravený Skutečnost

Provozní výdajde 

Běžné výdaje

Odbor ekonomický a poplatkový 177 49

Sociální fond 2 499 1 188

Odbor majetku a investic a rozvoje 22 231 9 861

Odbor životního prostředí 38 570 19 711

Kultura 478 164

Odbor organizační 10 464 5 956

Personální oddělení 69 717 44 643

Jednotky sboru dobrovolných hasičů 2 871 1 309

Transfery jiným organizacím a veřejným rozpočtům

Odbor ekonomický a poplatkový – dotace 1 833 1 479

Transfery obyvatelstvu

Odbor ekonomický a poplatkový – dotace 17 16

Provozní příspěvky vlastním PO

12 MŠ + Jesle – příspěvkové organizace 18 707 15 020

Transfery obyvatelstvu

Sociální fond 2 241 1 144

Odbor sociální – kultura 182 95

Personální oddělení 500 165

Ostatní provozní výdaje

Odbor ekonomický a poplatkový 1 109 0

Odbor sociální – sociální oddělení 175 81

Kapitálové výdaje

Stavební investice 20 495 12 801

Nestavební investice 4 262 3 182

Investiční příspěvky vlastním PO 62 62

Investiční transfery jiným organizacím a veřejným rozpočtům 0 0

CELKEM VÝDAJE 196 590 116 926



14 prosinec 2023



15prosinec 2023

iZ – informační Zpravodaj městského obvodu Plzeň 2-Slovany • Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 2-Slovany • Redakční rada: Ing. Helena Müllerová, Irena Rottová, Mgr. Jana Mertová,
JUDr. Martina Žabková. Šéfredaktorka: Jana Burianová, e-mail: burianovaj@plzen.eu • Inzerce pro podnikatele: Jana Burianová, telefon: 37 803 6288, e-mail: burianovaj@plzen.eu • Adresa redakce:
ÚMO Plzeň 2-Slovany, Koterovská 83, 307 53 Plzeň, telefon: 37 803 1112, fax: 37 803 6212 • Technická redakce: Mgr. Jana Mertová, Libor Havlíček • Tisk, sazba a grafická úprava: SAMAB PRESS
GROUP, a. s., e-mail: tiskarna@samab.cz, tel.: 543 210 364. • Vychází: šestkrát ročně jako periodický tisk územního samosprávného celku v nákladu 20 000 výtisků, distribuce do schránek občanů
a firem na území MO Plzeň 2-Slovany ZDARMA • Upozornění občanům: Za obsah a pravdivost informací v inzerátech odpovídají pouze inzerenti • Registrační číslo: MK ČR E 12440

Cena inzerce (bez DPH):

QR kódy do 1/16 strany (cca š. 5 cm, v. 3,2 cm) 1 000 Kč

1/8 strany (cca š. 9,8 cm, v. 6,5 cm) 1 500 Kč

1/4 strany (cca š. 9,8 cm, v. 13 cm) 2 500 Kč 

(je možný i rozměr: š. 13 cm, v. 9,8 cm) 

1/2 strany (cca š. 20 cm, v. 13 cm) 5 000 Kč

celá strana (cca š. 20 cm, v. 26,3 cm) 10 000 Kč

Přílohou objednávky je inzerát zpracovaný v konečné podobě dodaný na CD či
e-mailem ve formátu Word, Power Point, jpg.
Platbu za inzerci se objednatel zavazuje provést uhrazením faktury, kterou ÚMO
Plzeň 2-Slovany vystaví a zašle inzerentovi po vydání aktuálního čísla informačního
Zpravodaje.

placená inzerce

Kdo jsem?
■ jsem fyzická osoba
■ nabízím soukromou službu rodinného charakteru
■ nabízím služby v oblasti péče o rodinu a domácnost
■mám pestrou nabídku pro všechny věkové kategorie
■ nabídka jde nastavit dle individuálních potřeb členů rodiny
■ služba není omezena časem
■ lidskost jako základní hodnota

Nabídka služeb
1. Služby spojené s chodem domácnosti
2. Individuální péče o osoby v domácnosti
3. Individuální péče o děti
4. Doprovodné služby 

Kontakt:
Hana Moulisová • Tel. +420 728 767 743 • E-mail: slovanskapece@seznam.cz

Služby pro rodinu a domácnost 300 Kč/hod.

Začínám v lednu 2024

Slovanská péče o rodinu
a domácnost

Vedení slovanského obvodu splnilo
přání svým obyvatelům. Ti požadovali
ve vnitrobloku za cukrárnou Beruška
vytvoření plochy pro hraní míčových
her, jízdu na koloběžce nebo
pro výuku jízdy na in-linech. Stávající
hřiště ale prošlo i dalšími změnami.

Ve vnitrobloku za cukrárnou Beruš-
ka, který je uzavřený ulicemi Částkova,
náměstí Generála Píky, Lužická
a Suvorovova se od roku 2010 nachází
plocha s fitness prvky. „Místní zde kromě
výše uvedených změn žádali také doplnění
stolu na ping-pong aodětské hřiště s her-
ními prvky. Ve všem jsme jim vyšli vstříc,“
říká místostarostka městského obvodu
Plzeň 2-Slovany Eva Trůková. 

Volná plocha pro požadované akti-
vity vznikla posunutím současných fit-
ness strojů. Vedle tohoto cvičícího
parku byl na volné prostranství umístěn
stůl na ping-pong. Odstraněním jed-
noho ze dvou pískovišť zase vznikl pro-
stor pro dětské prvky. „Na konci října
sem byla dodána sestava se skluzavkou
a houpací hnízdo za 350 tisíc korun.
Věřím, že novinky děti potěší,“ dodává
místostarostka.

Hřiště nabízí prostor pro další aktivity

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e



16 prosinec 2023



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Right
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.15625
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


